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تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی 
 به طور فوق العاده بانک دی

مشخص شد

بانک دی از تمامی سهامداران یا نمایندگان 
قانونی آنها برای شرکت در مجمع عمومی عادی 

به طور فوق العاده این بانک دعوت کرد.
مجمع  دی؛  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
عمومی عادی به طور فوق العاده این بانک روز 

سه شنبه ۲۷ آذر ماه ۱۴۰۳ برگزار می شود. 
عملکرد  درباره  مدیره  هیأت  گزارش  استماع 
مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲، استماع گزارش 
این خصوص،  در  قانونی   بازرس  و  حسابرس 
اسفند  به  منتهی  مالی  صورت های  تصویب 
۱۴۰۲ و انتخاب اعضای هیأت مدیره، برخی از 

دستورات این مجمع خواهد بود. 

اسامی برندگان هشتمین سوگواره 
عکاسی محرم ایران زمین اعلام شد

در  آماتور  و  حرفه ای  عکاسان  حضور  با 
ایران  "محرم  عکاسی  سوگواره  دوره  هشتمین 
زمین"، داوران این رقابت برندگان سال ۱۴۰۳ را 

از میان بیش از 6۰۰ اثر انتخاب کردند.
به گزارش روابط عمومی؛ در مرحله اول داوری 
ها  عکس  تمامی  میان  از  اثر   ۳۰ تعداد  آثار 

انتخاب شدند.
به منظور راستی آزمایی آثار ارسالی با عکاسان 
با  آثار  اصل  و  شد  گرفته  تماس  برگزیده  آثار 

مشخصات دریافت شد.
این مسابقه از  داوری  از  دوم  مرحله  در 
عنوان  به  عکس   ۳ منتخب،  اثر   ۳۰ میان 
برندگان مسابقه و تعداد ۹ عکس به عنوان آثار 

برتر امسال انتخاب شدند.
برندگان هشتمین سوگواره محرم ایران زمین:

نفر اول: اصغر ازدشت
نفر دوم: فرزانه دلگشایی

نفر سوم: امیر کرمکار
آثار برتر این دوره:

حامد حاجی
مهسا محمدزاده

عالیه ابوذر
رسول مختاری
بهروز سعیدی
رایحه رمضانی

سید جمال مرتضوی امیری
علی آبک

حدیث حاجی
هدایای برندگان به حساب آنان واریز خواهد 

شد.

دعوت از سهامداران بانک سامان 
برای حضور در مجمع افزایش 

سرمایه
بانک سامان با هدف تصویب افزایش سرمایه 

سهامداران خود را به مجمع فراخواند.
به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با انتشار 
اطلاعیه ای از کلیه سهامداران خود دعوت کرد 
تا در مجمع عمومی فوق العاده این بانک برای 

تصویب افزایش سرمایه شرکت کنند.
قرار است در این جلسه پیشنهاد هیئت مدیره 
افزایش  قانونی در خصوص  بازرس  و گزارش 
از  سپس  و  قرائت  سامان  بانک  سرمایه 
رای  سرمایه  افزایش  خصوص  در  سهامداران 

گیری شود.
 ۱۴۰۳ آذرماه   ۲۴ شنبه  روز  در  مجمع  این 
ورزشی  فرهنگی،  مجموعه  در  رأس ساعت ۱۰ 
ولیعصر،  خیابان  در  واقع  تلاش  تفریحی  و 
 نرسیده به چهارراه پارک وی برگزار خواهد شد.
همچنین این مجمع به صورت آنلاین از طریق 
.www.sb۲۴ وب سایت بانک سامان به نشانی

ir نیز پخش خواهد شد.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران خبر داد
سومین مرحله تسهیلات قرض الحسنه 

300 میلیون ریالی بازنشستگان 
واریز شد

پرداخت  از  کارگران  رفاه  بانک  مدیرعامل 
 ۳۰۰ قرض الحسنه  تسهیلات  مرحله  سومین 
مستمری بگیران  و  بازنشستگان  ریالی  میلیون 
تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی در سال 

جاری خبر داد.
رفاه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
اعلام  للـه گانی با  اسماعیل  کارگران، دکتر 
این  پرداخت  مرحله  سومین  افزود:  خبر  این 
روز  شنبه  فقره،  هزار   ۴۰ تعداد  به  تسهیلات 
۱۷ آذر ماه به صورت کاملا غیرحضوری، بدون 
به  ضامن،  به  نیاز  بدون  و  شعبه  در  حضور 

حساب بازنشستگان واجد شرایط واریز شد.  
وی تصریح کرد: با پرداخت سومین مرحله، 
تسهیلات  فقره  هزار   ۱۱۹ بر  بالغ  مجموع  در 
مبلغ  به  ریالی  میلیون   ۳۰۰ قرض الحسنه 
جاری  سال  در  ریال  میلیارد   ۳6.۰۰۰ حدود 
و  بازنشستگان  کارگران به  رفاه  سوی بانک  از 
تامین  سازمان  پوشش  تحت  مستمری بگیران 

اجتماعی اعطاء شده است. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: در سال 
میلیارد  مرحله حدود ۴۲.۰۰۰  چهار  در  جاری 
بازنشستگان  به  قرض الحسنه  تسهیلات  ریال 
پرداخت شده که سه مرحله این تسهیلات ۳۰۰ 
میلیون ریالی و یک مرحله نیز ۲۰۰ میلیون ریالی 

بوده است.
دکتر للـه گانی خاطرنشان ساخت: مبلغ این 
تسهیلات پیش از این هر فقره ۲۰۰ میلیون ریال 
بود که با موافقت بانک رفاه کارگران و با انعقاد 
تفاهم نامه فی مابین سازمان تامین اجتماعی و 
این بانک به هر فقره ۳۰۰ میلیون ریال افزایش 

یافت. 

پذیره نویسی صندوق طلای »لیان« از 
24آذرماه

شانزدهمین صندوق طلای بورس 
کالا هم آمد

نوین مالی  ابزارهای  و  بازار مشتقه  مدیریت 
بورس کالای ایران از پذیره نویسی شانزدهمین 
صندوق سرمایه گذاری پشتوانه طلا و هجدهمین 
صندوق کالایی بورس کالا با نماد »لیان« از روز 

شنبه ۲۴ آذرماه خبر داد.
اولیه  نویسی  گزارش کالاخبر،پذیره  به 
سرمایه  صندوق  گذاری  سرمایه  واحدهای 
نظارت  تحت  که  لیان  طلای  پشتوانه  گذاری 
سازمان بورس و اوراق بهادار و براساس مقررات، 
اساسنامه و امیدنامه خود فعالیت خواهد کرد، 
از روز شنبه ۲۴ آذر ماه به مدت سه روز کاری 

آغاز می شود.
صندوق سرمایه گذاری پشتوانه طلای لیان در 
نظر دارد واحدهای سرمایه گذاری این صندوق 
را براساس مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار 
و مشخصات اعلامیه پذیره نویسی این اطلاعیه، 
از طریق بازار صندوق های سرمایه گذاری )قابل 

معامله( بورس کالای ایران پذیره نویسی کند.
نوع صندوق، صندوق سرمایه گذاری در انواع 
بورس  در  که  طلا  فلز  بر  مبتنی  بهادار  اوراق 
بوده و موسس صندوق،  پذیرفته شده است، 

شرکت مشاوره سرمایه گذاری معیار است.
آوری  جمع  صندوق  این  تشکیل  از  هدف 
سرمایه از سرمایه گذاران و اختصاص آن ها به 
خرید اوراق بهادار مبتنی بر کالا به منظور کاهش 
صرفه  از  گیری  بهره  گذاری،  سرمایه  ریسک 
جویی های ناشی از مقیاس و تامین منافع برای 

سرمایه گذاران است.
 ، صندوق  نویسی  پذیره  اعلامیه  براساس 
انتشار  قابل  گذاری  سرمایه  واحدهای  تعداد 
۵۰۰ میلیون واحد است که ۵ میلیون واحد آن 
در قالب واحدهای سرمایه گذاری ممتاز پذیره 
نویسی شده و ۴۹۵ میلیون واحد باقیمانده در 
پذیره  قابل  عادی  گذاری  سرمایه  واحد  قالب 

نویسی است.
معاملات ثانویه واحدهای سرمایه گذاری این 
صندوق نیز بعد از پایان دوره پذیره نویسی و 
سرمایه  های  صندوق  بازار  در  صندوق  ثبت 
گذاری)قابل معامله( بورس کالای ایران آغاز می 

شود.

 این روزها اخبار ریال دیجیتال مجدد بر سر زبان ها 
افتاده است و تحلیلگران و مسئولین دولتی به بحث در 
مورد آینده این طرح می پردازند. گروهی معتقدند که 
این طرح به زودی فراگیر خواهد شد و مورد استقبال 
قرار خواهد گرفت. این گروه بیان می کنند که این طرح 
می تواند به بهبود امنیت، سرعت، و کاهش هزینه های 
معاملات کمک کند. در نقطه مقابل، گروهی دیگر 
معتقدند که در حال حاضر زیرساخت های لازم برای 
اجرای این طرح وجود ندارد و ریال دیجیتال می تواند 
به طرح شکست خورده جدیدی تبدیل شود که حتی 

پتانسیل بی ثبات کردن ساختار پولی کشور را دارد.
به گزارش اقتصادآنلاین، با این حال، بررسی اثرات 
قرار  استقبال  مورد  آیا  اینکه  و  طرح  این  اجرای  آتی 
خواهد گرفت یا خیر، مستلزم درک صحیح از از ریال 
تا  نیاز است  دیجیتال و ماهیت آن است. همچنین 
درک صحیحی از ماهیت ارزهای دیجیتال بانک مرکزی 
و اهداف آن داشته باشیم. در دهه اخیر، بسیاری از 
کشورها به سراغ انتشار ارزهای دیجیتال مختص به 
خود رفتند. این مسئله ریشه های متفاوتی داشته است. 
با این وجود، رقابت با پول خصوصی، افزایش امنیت 
معاملات، کنترل بیشتر بر روی سیاست های پولی و 
کاهش هزینه ها مبادلات از اصلی ترین اهداف این طرح 

عنوان شده است.
داستان ریال دیجیتال

بیت کوین  انتهای ۲۰۱۸،  تا  سال های ۲۰۱۷  بین  در 
در  و  کرد  تجربه  را  شگفت انگیزی  قیمتی  افزایش 
مدتی کوتاهی نزدیک به ۲۰ برابر رشد کرد. این رشد 
خیره کننده، بیت کوین را از حاشیه به مرکز توجه آورد 
و باعث افزایش علاقه عمومی به ارزهای دیجیتال و 
فناوری بلاک چین در سراسر جهان شد. در همین بازه 
زمانی، بانک مرکزی ایران نیز مطالعاتی را درباره مفهوم 
ارز دیجیتال ملی، مزایا، چالش ها و زیرساخت های لازم 
تحقیقات در شرایطی  این  کرد.  آغاز  آن  اجرای  برای 
انجام می شد که وضعیت قانونی ارزهای دیجیتال در 
کشور همچنان مبهم بود و حتی برخی خبر از ممنوعیت 
این  این دارایی های نوظهور می دادند. در  از  استفاده 
اولیه  مرحله، تمرکز بانک مرکزی بیشتر بر شناخت 
فناوری بلاک چین و بررسی قابلیت های آن برای توسعه 
یک ارز دیجیتال ملی معطوف بود، بدون اینکه اقدامی 

عملی صورت گیرد.
دیجیتال  ارزهای  نفوذ  افزایش  و  زمان  گذشت  با 
در اقتصاد ایران، ایده ایجاد ریال دیجیتال به صورت 
توسعه  آغاز  با  مرکزی  بانک  شد.  دنبال  جدی تر 
نمونه های اولیه و پروژه های آزمایشی، زیرساخت های 
فنی و چالش های عملیاتی این ارز را مورد بررسی قرار 
داد. این مراحل آزمایشی به طور محدود و خصوصی 
انجام می شدند و هدف اصلی آن، شناخت نقاط قوت 
و ضعف سیستم بود. هرچند توسعه ریال دیجیتال 
به طور جدی از سال ۱۴۰۰ آغاز شد، اما اطلاعات کمی 
دقیق  مسیر  و  شد  منتشر  آن  پیشرفت  روند  درباره 

اجرایی این طرح تا مدت ها مشخص نبود.
این روند در سال ۱۴۰۱ دستخوش تغییر شد؛ بانک 
مرکزی برنامه مرحله پیش آزمایشی ریال دیجیتال را 
اعلام و در ۳ شهریور همان سال، سند رسمی مربوط 
به این ارز را منتشر کرد. در این مرحله، آزمایش های 
اولیه با مشارکت بانک های ملی، ملت و تجارت آغاز 
شد تا مشکلات احتمالی شناسایی و بازخوردهای اولیه 
جمع آوری شود. سرانجام در اسفند ۱۴۰۱، بانک مرکزی 
از تکمیل این فاز خبر داد و از سال ۱۴۰۲، وارد مرحله 
آزمایشی شد. در این مرحله، دامنه آزمایش ها گسترش 
یافت و علاوه بر بانک ها، کسب وکارها و مصرف کنندگان 
نیز در آن مشارکت داشتند. هدف از این آزمایش ها، 
جمع آوری بازخوردهای جامع تر و بهبود قابلیت استفاده 

ریال دیجیتال در زندگی روزمره بود.
از خرداد ۱۴۰۲، آزمایش ها با جدیت بیشتری دنبال 
شدند و کاربران متنوع تری در شرایط مختلف به کار 
گرفته شدند تا عملکرد و مدیریت تراکنش های ریال 

دیجیتال ارزیابی شود. باوجوداین، استفاده عمومی از 
این ارز همچنان محدود باقی ماند و تنها در محیط های 
کنترل شده اجرا شد. در هر حال، در ۳ تیر ۱۴۰۲، بانک 
مرکزی ایران از ریال دیجیتال به طور رسمی رونمایی 
کرد و فاز آزمایشی عمومی آن را در جزیره کیش آغاز 
نمود. این مرحله که با همکاری دو بانک بزرگ کشور و 
بخش هایی مانند بازار اصناف و تاکسی ها انجام شد، 
برای  پول دیجیتال  از کیف  امکان می داد  به کاربران 
پرداخت ها استفاده کنند و در این روند مشارکت داشته 
باشند. در آذرماه سال جاری نیز این طرح مجدد بر سر 
زبان ها افتاده و رئیس بانک مرکزی از اجرای این طرح 

در آینده ای نزدیک خبر داده است.
ارز دیجیتال بانک مرکزی چیست؟

ارز دیجیتال بانک مرکزی، نوعی ارز دیجیتال است 
مرکزی  بانک های  عهده  بر  آن  انتشار  مسئولیت  که 
با ارز ملی کشور برابر در  می باشد. این ارز، معمولا 
نظر گرفته می شود. با این حال، تعاریف پیچیده تری در 
مورد ارزهای بانک مرکزی وجود دارد. در برخی از منابع، 
این طرح می تواند نوعی ارز در دسترس عموم باشد که 
قابلیت این را دارد تا نرخ بهره نیز به آن تعلق بگیرد. 
به طور عمومی، این ارز می تواند جهت مبادلات روزانه 
مورد استفاده قرار بگیرد. از آن جایی که این نوع ارز 
دیجیتال واسطه بانکی را حذف کرده و باعث می شود 
که  پول خود  کیف  به  به صورت مستقیم  مشتریان 
غالبا تحت نظارت بانک مرکزی است دسترسی داشته 
باشند، مبادلاتی که از این ارز استفاده می کنند سرعت 
بالاتر و هزینه پایین تری را به همراه دارند. یکی دیگر 
بانک  های  ارزهای دیجیتالی که توسط  قابلیت های  از 
مرکزی منتشر می شوند، قابلیت نظارت بر آن است. 
تا  هستند  تلاش  در  مرکزی  بانک های  ترتیب،  بدین 
را  مالی مجرمانه  تراکنش های  پول،  انتقالات  با رصد 
محدودتر کنند. همچنین، یکی دیگر از دلایل انتشار 
این نوع از ارز، مقابله با پول های خصوصی و فراگیری 
سایر ارزهای دیجیتال مانند بیتکوین است. در واقع 
بانک های مرکزی با این اقدام سعی در محدودسازی 
اثرات منفی انتشار گسترده ارزهای دیجیتال خصوصی 
تلاشند  در  بانک های مرکزی  در عین حال،  هستند. 
تا کارایی نظام مالی مبتنی بر بلاکچین را حفظ کنند. 

یکی دیگر از دلایل روی آوردن به ارز دیجیتال بانک 
مرکزی، این است که ارزهای دیجیتال خصوصی در 
سرتاسر دنیا باعث کاهش کارایی سیاست های پولی 
هستند. بنابراین، مقابله با این خطر یکی دیگر از دلایل 

گسترده تر شدن طرح های مشابه است.
برخی از مطالعات نشان می دهد حتی در صورتی که 
طرح هایی مانند ارز دیجیتال بانک مرکزی با موفقیت 
اجرا شوند، نتایج آن طرح می تواند برای اقتصاد مضر 
نشان  کانادا  در  مطالعه ای  مثال،  عنوان  به  باشد. 
می دهد حضور همزمان ارز دیجیتال بانک مرکزی در 
کنار ارز ملی )به صورت پول نقد( می تواند به کاهش 
رفاه در مقایسه با اینکه ارز دیجیتال بانک مرکزی و یا 
پول نقد به تنهایی در دسترس مردم باشد منجر شود. 
ارز  گرفتن  قدرت  که  می دهد  نشان  دیگری  مطالعه 
دیجیتال بانک مرکزی می تواند منجر به کاهش قدرت 
وام دهی بانک های تجاری شود که افزایش نرخ بهره 
و سخت تر شدن شرایط اقتصادی را به دنبال خواهد 
داشت. از سوی دیگر، از آنجایی که استفاده از پول های 
کمتر  تجاری  بانک های  حساب های  در  موجود  نقد 
خواهد شد، این اقدام می تواند به کمبود نقدینگی در 
بانک ها منجر شود که بی ثباتی نظام مالی را به دنبال 
دارد. بنابراین بانک مرکزی در صورتی که قصد داشته 
باشد با استفاده از این ارز قدرت وام دهی بانک ها را 
محدود کند و یا حتی ناخواسته به کاهش پول های نقد 
در دسترس بانک دامن بزند، باید جوانب مختلف را در 

نظر بگیرد. 
همچنین مطالعه دیگری نشان می دهد قدرت گرفتن 
ارزهای دیجتال بانک مرکزی به طور کلی می تواند در 

تقویت آثار شوک های خارجی موثر باشد.
کاهش حریم خصوصی  مطالعات، خطر  از  برخی 
و آزادی اقتصادی را عنوان می کنند. به عنوان مثال، 
مطالعه ای عنوان می کند اگرچه ارزهای دیجیتال بانک 
مرکزی می تواند به رهگیری جرم کمک کند، با این حال 
ممکن است حریم خصوصی افراد و کسب و کارها را به 
خطر بیاندازد. با این حال، این مسئله در نهایت به این 
مربوط می شود که حریم خصوصی را چگونه تعریف 
می کنیم. از سوی دیگر، زیرساخت های مناسب، امنیت 
حساب ها و امنیت معاملات یکی دیگر از نگرانی های 

پیش روی ارزهای دیجیتال بانک مرکزی عنوان شده 
است.

تجربه ونزوئلا
یکی از تجربه هایی که منتقدین ریال دیجیتال به آن 
استناد می کنند، تجربه کشور ونزوئلا است. ونزوئلا 
بحران های  دچار  که  کشورهایی  از  یکی  به  عنوان 
اقتصادی عمیق شده است، از سال ۲۰۱۸ تلاش کرده با 
راه اندازی یک ارز دیجیتال ملی به نام پترو )Petro( به 
چالش های اقتصادی خود پاسخ دهد. این ارز دیجیتال، 
بانک های  توسط  که  دیجیتالی  ارزهای  سایر  برخلاف 
مرکزی منتشر می شوند، بر مبنای منابع طبیعی کشور 
)مانند نفت( پشتیبانی می شود و به نوعی اولین ارز 
دیجیتال ملی با پشتوانه منابع طبیعی به شمار می آید. 
گفت  می توان  و  داشت  هدف  سه  طرح  این  اجرای 
دولت در هیچ یک از این اهداف به موفقیت دست 
پیدا نکرد. هدف اول، دور زدن تحریم ها بود. ونزوئلا به 
دلیل تحریم های شدید اقتصادی از سوی ایالات متحده 
تجارت  در  با محدودیت های جدی  و سایر کشورها، 
بین المللی مواجه شد. پترو به عنوان ابزاری برای انجام 
معاملات بین المللی و کاهش وابستگی به دلار آمریکا 
طراحی شد. با این حال، آمار و داده ها موفقیت این 
طرح را پشتیبانی نمی کنند. دلیل دوم، مقابله با تورم و 
اعمال سیاست های پولی و مالی به صورت کاراتر بود. 
ونزوئلا در دهه اخیر یکی از بالاترین نرخ های تورم در 
جهان را تجربه کرده است. پترو به عنوان راه حلی برای 
ایجاد یک ابزار مالی پایدارتر و کاهش اتکا به بولیوار 
)واحد پول ملی ونزوئلا( مطرح شد. با این حال، داده ها 
موفقیت این هدف را نیز پشتیبانی نمی کنند. هدف 
سوم، جذب سرمایه های بین المللی و گسترش تجارت 
بود. با این حال، این هدف نیز محقق نشد. به طور 
کلی، این ارز دیجیتال چه در داخل و چه در خارج 
از کشور مورد استقبال قرار نگرفت و استفاده آن به 
همچنین،  ماند.  محدود  کشور  از  داخل  در  مواردی 
مشکلات فنی بسیار زیاد، یکی دیگر از پاشنه آشیل های 
ضعیف  زیرساخت های  که  طوری  به  بود.  طرح  این 
باعث شد تا در بسیاری از موارد، استفاده از این ارز 

ممکن نباشد و با مشکل رو به رو شود. 

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: مصرف گاز بخش خانگی در ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۳۰ میلیون مترمکعب بیشتر از مدت مشابه پارسال 

ثبت شد و با مقدار مصرف در بهمن پارسال برابری می کند.
سعید توکلی در سیزدهمین نشست هماهنگی سوخت زمستانی 

با حضور مدیران ستادی و مدیران عامل شرکت های گاز استانی 
به صورت ویدیوکنفرانس با اشاره به وضع تولید و مصرف گاز در 
کشور اظهار کرد: در مقطع فعلی، نگاه ملی به موضوع مدیریت 
مصرف گاز در کشور و در نظر گرفتن اولویت ها، ضرورتی انکارناپذیر 

است.
وی افزود: همان طور که بار ها تأکید کردیم، حفظ جریان پایدار 
گاز برای بخش خانگی اولویت و خط قرمز شرکت ملی گاز ایران در 

دوره سرد سال است.
معاون وزیر نفت در امور گاز با مقایسه مقدار مصرف گاز نسبت 
به مدت مشابه پارسال گفت: با توجه به کاهش دما در هفته های 
گذشته، روند مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 
به صورت چشمگیری افزایش یافته، به نحوی که مصرف گاز بخش 
خانگی - تجاری در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۳۰ میلیون مترمکعب بیشتر 
از مدت مشابه پارسال بوده است، این ارقام حاکی از این است 

که مصرف فعلی در آذر برابر با حدنصاب مصرف در بهمن پارسال 
است.

توکلی به موضوع گازرسانی به نیروگاه ها اشاره کرد و توضیح داد: 
پس از بخش خانگی، اولویت دوم شرکت ملی گاز ایران، تأمین 
حداکثری گاز بخش نیروگاهی است و از آنجا که هم اکنون ۷۰ درصد 
گاز کشور در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف می شود، 
این شرکت تا حداکثر توان ممکن، گاز نیروگاه ها را تأمین کرده است.
سال  با  نباید  و  است  منحصربه فردی  سال  امسال  گفت:  وی 
گذشته مقایسه شود. از این رو نیاز است که مدیران و مسئولان 
استان ها و هموطنان در سراسر کشور نسبت به مدیریت بهینه 
مصرف گاز در کشور حساس بوده و همکاری حداکثری را در ارتباط 
با اقدام های همکاران ما در موضوع پایش دمای اداره ها و مراکز 
عمومی داشته باشند تا تمام هموطنان به ویژه در استان های شمالی 

کشور از نعمت جریان پایدار گاز بهره مند باشند.

 ریال دیجیتال چگونه موجب کاهش رفاه و بی ثباتی مالی می شود؟

یورش ریال دیجیتال علیه بیت کوین
گروه اقتصاد - همانند سایر بانک های مرکزی در دنیا، بانک مرکزی ایران نیز مدتی است به دنبال عملیاتی کردن طرح ریال دیجیتال است. این طرح با هدف 
اعمال کاراتر سیاست های پولی، کمک به گسترش تجارت بین الملل، افزایش سرعت و کاهش هزینه های مبادلات اجرا می شود. با این حال، مطالعات نشان 

می دهند سیاست گذار برای اجرای این طرح باید جوانب مختلفی را در نظر بگیرد

مصرف گاز بخش خانگی در آذر امسال برابر با بهمن پارسال شدمدیرعامل شرکت ملی گاز:

ارز دیجیتال 
بانک مرکزی، 

نوعی ارز 
دیجیتال است 
که مسئولیت 
انتشار آن بر 

عهده بانک های 
مرکزی 

می باشد. این 
ارز، معمولا با ارز 
ملی کشور برابر 

در نظر گرفته 
می شود

بنابر اعلام بورس کالا، از سه شنبه ۲۰ آذرماه معاملات گواهی سپرده شمش نقره 
کالا کلید خواهد.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ کیمیا قلی پور - بنابر اعلام بورس کالا از سه شنبه ۲۰ 
آذرماه معاملات گواهی سپرده شمش نقره و قرارداد آتی مبتنی بر آن در بورس 
کالا کلید خواهد خورد. تیرماه امسال بود که برای نخستین بار یکی از مسئولان 
بورس کالا در گفتگویی با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان این موضوع 

را وعده داده بود.
گفتنی است، گواهی سپرده کالایی اوراق بهاداری است که موید مالکیت دارنده 
آن بر مقدار معینی کالا است پشتوانه آن قبض انبار استانداردی است که توسط 

انبار های مورد تایید بورس صادر می شود.
گواهی سپرده نقره که بورس کالا در خصوص جزئیات معاملات آن اعلام کرده 
است: معاملات گواهی سپرده شمش نقره در سامانه معاملات ابزار های نوین مالی 
بورس کالای ایران )سما( از ساعت ۱۱:۳۰ با ۳۰ دقیقه پیش گشایش آغاز و تا ساعت 
۱۷:۰۰ در روز های شنبه تا چهارشنبه و تا ساعت ۱۵:۰۰ در روز های پنج شنبه انجام 
می شود و دامنه نوسان در این نماد ۵+/- درصد قیمت پایانی در روز معاملاتی قبل 
در نظر گرفته شده است. همچنین ثبت سفارش در معاملات گواهی سپرده کالایی 
شمش نقره به دو صورت برخط و ایستگاه معاملاتی امکان پذیر است؛ سقف هر 

سفارش خرید/فروش هم ۱۰،۰۰۰ گواهی معادل ۱۰ کیلوگرم است.
 معاملات گواهی سپرده شمش نقره، معاف از مالیات بر ارزش افزوده

نکته دیگر این که معاملات گواهی سپرده شمش نقره، معاف از مالیات بر 

ارزش افزوده بوده و هر واحد گواهی سپرده، معادل یک گرم نقره خواهد بود؛ 
مورد دیگر این که امکان تحویل فیزیکی شمش نقره خریداری شده وجود دارد؛ 
اما با توجه به اینکه نقره مشمول مالیات بر ارزش افزوده است، فردی که قصد 
تحویل فیزیکی آن را از خزانه بورس کالا دارد، موظف به پرداخت مالیات بر ارزش 

افزوده خواهد بود.
ورود گواهی سپرده کالایی نقره به بورس کالا و سبد سرمایه گذاران که فرزانه 
صالحی کارشناس حوزه بورس کالا در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
جوان گفته بود: یکی از مزایای معاملات گواهی سپرده نقره در بورس کالا این است 
که اصلالت شمس نقره به عنوان دارایی پایه به محض ورود به خزانه مورد ارزیابی 
قرار می گیرد و سرمایه گذاران هیچگونه دغدغه ای در خصوص اصالت و عیار شمش 

نقره نخواهد داشت. 
صالحی در ادامه بیان کرد: پس از آغاز معاملات افراد می توانند به صورت برخط 
به راحتی خرید و فروش گواهی سپرده نقره را انجام دهند و شروع معاملات گواهی 
سپرده نقره می تواند به افزایش نقدشوندگی این بازار هم کمک کند و تولیدکنندگان 
و واردکنندگان شمش نقره علاوه بر این که به راحتی و در مدت زمان کمتری 
می توانند کالای خود را به فروش برسانند به سرعت به مبلغ حاصل از ارزش شمش 

نقره هم دسترسی دارند و تسویه معاملات هم در مدت کوتاهی انجام شود.
افزایش نقدشوندگی با گواهی سپرده نقره

کمک به نقدشوندگی نقره که در ادامه هم رسول علی محمدی دیگر کارشناس 
حوزه بورس کالا در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به 

آن بیان کرد: یک نکته بسیار قابل توجه که در محصول نقره می توان به آن اشاره 
کرد و تمام فعالان این بازار هم به آن اذعان دارند عدم نقدشوندگی مناسب این فلز 
بوده است که با ورود گواهی سپرده نقره و آغاز معاملات آن در بورس کالا می توانیم 
شاهد رفع این نقص باشیم قاعدتا با آغاز معاملات این گواهی جذابیت معاملاتی 

این فلز بیشتر خواهد شد.
آغاز معاملات گواهی سپرده شمش نقره که مزایای دیگری را هم به همراه دارد 
و در همین راستا مهدی بیات منش فعال حوزه بورس کالا در گفتگو با خبرنگار 
اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان به برخی از آنها اشاره کرد که این موارد به شرح 

زیر است؛
    تنوع بخشی به سبد دارایی های سرمایه گذاران

    ایجاد بازار مالی شفاف
    فراهم شدن امکان سرمایه گذاری خرد

    امنیت نگهداری کالای خریداری شده در انبار بورس کالا
    خرید شمش نقره با استاندارد های جهانی
    امکان تامین مواد اولیه تولید بدون واسطه

    استفاده از نوسانات بازار نقره
اما کارمزد معاملات گواهی سپرده شمش نقره چگونه محاسبه می شود؟ موضوعی 
که پیش از این بورس کالا در خصوص آن اعلام کرده بود کارمزد معاملات گواهی 
سپرده شمش نقره مطابق با مصوبات هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و 
شورای عالی بورس و اوراق بهادار بوده و در حال حاضر کارمزد معاملات شمش 

نقره برای مشتریان حقیقی و حقوقی )غیر بازارگردان( در هر سمت خرید/فروش 
معادل ۰.۲۴ درصد است؛ به عنوان مثال اگر در یک معامله ۱۰ گواهی شمش نقره 
خریداری/فروخته شود و قیمت هر گواهی ۸۸ هزار تومان باشد کارمزدی که هر 

سمت خرید و فروش باید پرداخت نماید معادل ۲۱۱ تومان محاسبه می شود.
در نهایت گفتنی است، معاملات گواهی سپرده شمش نقره از نوع پیوسته 

خواهد بود یعنی معاملات ثانویه برای آن وجود دارد.

بنابر اعلام بورس کالا
نقره همسایه طلا در بورس کالا


